
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022 – 
CONTRATO Nº 49/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renova-
ção. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Selfecorp Operadora Turística e Viagens Corporativas Ltda - CNPJ 
nº. 74.357.443/0001-70. Objeto: Prestação de serviços contínuos de agenciamento, 
reserva, emissão, remarcação ou alteração, reembolso e entrega de passagens aéreas 
nacionais com e sem taxa de despacho de bagagens, mediante requisição. Celebração do 
segundo termo aditivo. Aditivo de renovação e de reajustamento de valores ao Contrato 
nº 49/2022, Processo Licitatório nº 114/2022, Pregão nº 39/2022. Finalidade: reajusta-
mento de valores contratuais e prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses. 
Valor Global Estimado: R$335.496,44 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 26 de outubro de 2024 a 26 
de outubro de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Tercei-
ros – P.J.. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Fernando 
Daré Riotto, pela Contratada. 

Câmara Municipal de Extrema. UASG 929730. Aviso de Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 37/2024. Edital nº 37/2024. Proces-
so Licitatório nº 98/2024. Número pregão eletrônico correspondente 
COMPRASGOV: 90039. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou 
Equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – Um armário estante, 1,60cm de altura 
0,90cm de comprimento X 0,37cm de largura; ITEM 02 – Um Armário estante, 1,60cm 
de altura 0,60cm de comprimento X 0,37cm de largura; ITEM 03 – Dois armários baixo,  
0,80cm de altura 0,40cm de comprimento X 0,40cm de largura; ITEM 04 – Dois armários 
gaveteiros,  0,60cm de altura 0,42cm de comprimento X 0,42cm de largura; ITEM 05 
– Duas mesa escritório,  0,75cm de altura 1,00m de comprimento X 0,60cm de largura; 
ITEM 06 – Quatro mesas escritório,  0,75cm de altura 1,40cm de comprimento X 0,70cm 
de largura; ITEM 07 – Uma mesa côncava plenário 0,91cm de altura 1,80cm de compri-
mento X 0,60cm de largura. Modo de disputa: aberto. Valor do lance: R$ 5,00 
(cinco reais). Critério de julgamento: menor preço global. Data de abertura e 
horário: Dia 23 de outubro de 2.024 às 09h (horário de Brasília). Obtenção do edi-
tal na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 
1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP. Assina: Sidney 
Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. UASG 929730. Aviso de Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 39/2024. Edital nº 39/2024. Proces-
so Licitatório nº 100/2024. Número pregão eletrônico correspondente 
COMPRASGOV: 90039. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou 
Equiparadas para prestação de serviços contínuos de emissão de certificados digitais, 
mediante requisição, nas quantidades estimadas de:  ITEM 01 - Dez E-CPF A3 – com 
cartão, validade três anos, sem mídia; ITEM 02 – Dez E-CPF A3 – com cartão e leitora, 
validade três anos; ITEM 03 – Dez E-CPF A3 – token, validade três anos; ITEM 04 – 
Dez E-CNPJ A3 – com cartão, validade três anos, sem leitora; ITEM 05 – Dez E-CNPJ A3 
– com cartão e leitora, validade três anos; ITEM 06 – Dez E-CNPJ A3 – token, validade 
três anos; ITEM 07 – Dez E-CNPJ A1 – mídia computador, validade doze meses; ITEM 
08 – Cinquenta E-CPF A1. Mídia: no computador. Validade 12 meses; ITEM 09 – Dez 
E-CPF A1. Móbile. Validade 12 meses. Modo de disputa: aberto. Valor do lance: 
R$ 1,00 (um real). Critério de julgamento: menor preço global. Data de abertura 
e horário: Dia 22 de outubro de 2.024 às 09h (horário de Brasília). Obtenção do edi-
tal na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 
1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP. Assina: Sidney 
Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.




